Quandoquidem praesentatum nobis per Celsissimum principem San- 
guszko, mareschalcum magni ducatus Lithuaniae, ad vacantem Abbatiam 
Mielecensem, uti eius patronum, R.mum in Christo Patrem Leonem 
vSzeptycki, O.D.B.M. professum, ob ingravescentem corporis nostri debi
litatem, quam ex Dei dispositione et voluntate eius sanctissima cogimur 
sustinere, soli pro munere metropolitanae iurisdictionis nostrae in Abba
tem praefate Abbatiae benedicere et instituere non valemus, iam vero 
perimentia negotia dictae Abbatiae sine mora ipsum ad occupandam eius- 
modi praelaturam requirunt. Hinc est, quod nos munus hoc Ill.mae et R.mae 
Dominationi Vestrae duximus delegandum, delegamusque in Dei nomine 
per praesentes, rogantes 111.mam et R.mam Dominationem Vestram 
quatenus, servatis omnibus de iure et consuetudine servandis, memo
ratum R.mum Leonem Szeptycki, iuxta praescriptum Pontificalis, in 
Abbatem altedictae Abbatiae Mielecensis benedicat et instituat, baculum 
pastoralem ipsi tradendo, annulum digito eius subarrhando, pectus cruce 
exornando et per positionem in faldistorio eundem intronisando, literas- 
que institutionis et capiendae possessionis (f. 199v) decernat et in forma 
solita relaxari mandet; idque authoritate nostra Dilectioni Vestrae Ill.mae 
ad praemissa pro hac vice suffragante. Volumus autem, quod in instru
mentis et literis institutionis, benedictionis et capiendae possessionis spe
cialis huiusmodi delegationis nostrae Ill.mae et R.mae Dominationi Vestrae 
facultas data exprimatur. In quorum fidem etc.

Datum Leopoli, die 20 novembris, v.s. 1746 anno.

IV.
Zydaczyn, 6. XII.  1746.

Instrumentum benedictionis.
D. Instrumentum benedictionis in abbatiam Mielecensem

Theodius Lubieniecki Rudnicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia

Exarcha Metropoliae Kijoviensis et totius Russiae, Luceoriensis et Ostro- 
giensis Episcopus, Archimandrita Zydaczoviensis, ad infrascripta ab 
111.mo, Exc.mo D.no D.no Athanasio Szeptycki, eadem gratia Archie
piscopo Metropolitano Kijoviensi totius Russiae, Episcopo Leopoliensi, 
Haliciensi et Camenecensi Podoliae, Archimandritae Kijowopieczarensi 
et Unioviensi. Universis et singulis praesentes visuris, lecturis, legive 
audituris, praesertim Venerabili et Admodum R.do ac Religiosis Patri
bus et Fratribus, Vicario totius religiosae communitatis Ordinis D.B.M. 
monasterii abbatialis Mielecensis salutem in Domino.

Noveritis, quia vigore specialis delegationis suprafati 111.mi ac R.mi 
D.ni Archiepiscopi Metropolitani Kijoviensis et totius Russiae etc. nobis 
seorsivo instrumento de dato eius Leopoli dei 20 novembris v. s. anno 
currenti 1746 datae, ad ecclesiam abbatialem Mielecensem post obitum 
R.mi in Christo Patris Martiani Holownia, Ord. D.B.M., illius ultimi et 
immediati abbatis et possessoris vacantem, R.mum in Christo Patrem 
Leonem Szeptycki, 0 .D.B.M. professum, per Celsissimum principem Pau
lum Sanguszko, mareschalcum magni ducatus Lithuaniae, uti dictae Ab
batiae patronum et collatorem legitimum, dicto 111.mo D.no Metropolitano 
praesentatum, hac die in ecclesia nostra archimandritali Zydaczynensi, 
servatis omnibus de iure et de consuetudine servandis, ac praemissa 
per ipsum, iuxta praescriptum sacrorum canonum et Pontificalis, fidei 
catholicae professione, tum iuramento de eadem fide tenenda et obser
vanda, ac quod dicto 111.mo D.no Metropolitano successoribusque eius 
legitimis veram obedientiam praestabit, bona Abbatiae praefatae sine 
consensu eius non infeudabit, nec alienabit, imo alienata pro posse recu
perare tenebitur, in Abbatem Mielecensem benediximus, et eundem ad 
memoratam Abbatiam, baculum pastoralem ipsi tradendo, annulum 
digito eius subarrhando, ac pectus eius cruce condecorando, instituimus 
per positionemque in falsistorio intronisavimus, mandantes authoritate 
nobis delegata, vobis suprascriptis Venerabili ac Admodum R.do et Reli
giosis Vicario caeterisque Patribus et Fratribus memoratae Abbatiae 
Mielecensis, necnon omnibus subditis ad eandem spectantibus et perti
nentibus, quatenus altedictum R.mum Leonem Szeptycki pro Abbate et 
Superiore suo advitali recognoscant, eidem debitam reverentiam exhi
beant, et subditi sub poenis corporalibus obtemperent. Insuper eorundem 
praesentium tenore, authoritate nobis delegata committimus Admodum 
R.do in Christo Patri Ianuario Wasiutynski, Ord. D.B.M., quatenus 
memoratum R.dum Leonem Szeptycki, Abbatem Mielecensem, in actua
lem, realem et corporalem dictae Abbatiae bonorumque eius generaliter 
omnium posessionem inducat, intromittat et ponat. In quorum fidem 
praesentes manu nostra subscriptas et sigillo nostro communitas dedimus

2 — Epistolae Metropolit. Kiovien. Cath. - voi. VII.

in residentia nostra abbatiali Zydaczynensi, post expeditam benedictio
nem die eadem, scilicet ipso festo s. Nicolari, quae erat iuxta vetus 6 decem
bris anno 1746. — Locus Sigilli. —

Theodosius L. Rudnicki, Episcopus Luceoriensis et Ostrogiensis m. 
pr. —

Gregorius Fedorowicz, apostolicus et causarum curiae suae 111.mae 
Excellentiae ac consultorii Luceoriensis et Ostrogiensis notarius.

Instrumentum installationis.

V.
Mielec, 10. XII.  1746.

E. Instrumentum installationis ad Abbatiam Mielecensem
Ianuarius Wasiutynski, O.D.B.M., ab 111.mo, R.mo D.no D.no Theo

dosio Lubieniecki Rudnicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia Exarcha 
metropoliae Kijoviensis et totius Russiae, Luceoriensi et Ostrogiensi 
Episcopo, Archimandrita Zydyczynensi, ad infra contenta delegatus 
commissarius.

Universis et singulis, quorum praesentes intererunt, notum facio, 
qualiter ego reproductis mihi literis commissionis a praedicto 111.mo 
delegante datis et emanatis in personam meam sub die 6 decembris v. s. 
anno nunc currenti, quatenus Perillustrem et R.mum D.mum Leonem 
Szeptycki, Abbatem Milcensem, in possessionem Abbatiae Milcensis, ad 
quam praesentatus et benedictus ac institutus extitit, introducerem, 
immitterem et ponerem, satisfaciendo huic commissioni ad monasterium 
abbatiale Mielcense personaliter condescendi, ibidemque invitatis Patribus 
et Fratribus religiosis Ord. D.B.M. ad residentiam abbatialem, nempe 
Admondum R.do in Christo Patre Iustino Kossowicz, Vicario, tum R.dis 
et Religiosis Antonio Zuczkowski, Martiniano Magarewicz, concionatore 
eiusdem monasterii, Athanasio Bieniecki, procuratore, Basilio Zaba, 
Sebastiano Dolinski, sacellano, Nicodemo Jureczko, Pachomio Wieliczko, 
Ioanicio Honczewski, fratre, perlectis literis commissionis necnon prae
sentationis et institutionis Perillustris et R.mi Abbatis praelibati, ut 
eundem pro Abbate conventus huius advitali recognoscerent, potestate 
delegata commendavi, quo subsecuto ad ecclesiam nosmet omnes contu
limus, ibidemque peractis solitis gratiarum actionibus et decantato (f. 200) 
hymno s. Ambrosii, Perillustrem R.mum Leonem Szeptycki in posses
sionem corporalem ac realem Abbatiae Milcensis introduxi, immisi et 
posui, subditisque bonorum ad Abbatiam Mielcensem spectantium, ut 
eidem Perillustri Abbati obtemperent, sub poenis corporalibus deman-

davi. In quorum fidem praesentes manu propria scripsi et subscripsi. 
Acta sunt haec (in) monasterio abbatiali Mielcensi die 10 mensis decem
bris v. s. anno 1746. — Locus Sigilli. —